Договор № ____________
на присвоение цифрового идентификатора услугам клиента с целью обеспечения доступа к ним абонентов сети «МегаФон»

г. Москва	«» г.

ПАО «МегаФон», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Тютина Алексея Леонидовича, Директора Кавказского филиала, действующего на основании Доверенности №7-960 от 07.09.2015 г., с одной стороны, и      , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  действующего на основании устава, с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», по отдельности – «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Применительно к настоящему договору под терминами, используемыми ниже, понимается:
Цифровой идентификатор услуги (цифровой идентификатор) – комбинация цифр, которая присваивается услугам Заказчика, с целью обеспечения доступа абонентов сети МегаФон к услугам Заказчика, посредством переадресации трафика от/на абонентов сети МегаФон к/от аппаратно-программному комплексу Заказчика.
Трафик – нагрузка, создаваемая потоком вызовов, сообщений и сигналов, при использовании абонентом сети МегаФон услуг Заказчика.

1.	Предмет Договора

1.1.	Заказчик поручает, а Исполнитель обеспечивает присвоение Заказчику цифрового идентификатора услуги, с целью организации доступа абонентов сети МегаФон к услугам Заказчика, посредством переадресации трафика от/на абонентов сети МегаФон к/от аппаратно-программному комплексу Заказчика.
1.2.	Заказчик использует присвоенный ему цифровой идентификатор для предоставления услуг абонентам сети МегаФон. Технические и коммерческие условия обеспечения доступа к услугам Заказчика по цифровому идентификатору определяются отдельными договорами.
1.3.	Количество цифровых идентификаторов, срок их использования, а также размеры платежей Заказчика определяются Бланками Заказа на присвоение цифрового идентификатора, которые оформляются по форме, согласованной Сторонами в Приложении № 1 к настоящему Договору.

2. 	Порядок подписания Бланка Заказа

2.1.	Заказчик направляет Исполнителю подписанную, датированную заявку на присвоение цифрового идентификатора по электронной почте или факсу с последующим предоставлением оригинала заявки.
2.2.	Исполнитель в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента получения заявки, направляет Заказчику по электронной почте заполненную в соответствии с заявкой форму Бланка Заказа.
2.3.	Заказчик в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента получения формы Бланка Заказа направляет Исполнителю два экземпляра Бланка Заказа, подписанных со своей стороны.
2.4.	Исполнитель в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения экземпляра Бланка Заказа, подписанного со стороны Заказчика, направляет в адрес Заказчика его экземпляр Бланка Заказа, подписанный со своей стороны, счет на оплату услуг по присвоению цифрового идентификатора и Акт оказанных услуг по присвоению цифрового идентификатора.
2.5.	Заказчик обязуется в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения Акта оказанных услуг от Исполнителя подписать его либо направить Исполнителю в тот же срок мотивированный отказ от подписания Акта оказанных услуг с указанием перечня выявленных недостатков и сроков их устранения.

3. Обязанности сторон

3.1.	Исполнитель обязуется:
3.1.1.	Оказать услуги с надлежащим качеством и в установленные в настоящем Договоре сроки.
3.1.2. Ежемесячно направлять Заказчику акты оказанных услуг по использованию цифрового идентификатора, счет-фактуру, счет на оплату услуг по использованию цифрового идентификатора. Счета выставляются до 10 числа месяца, следующего после окончания отчетного месяца.
3.1..3. 	Оказывать Заказчику консультативную помощь по вопросам выбора и использования цифрового идентификатора.
3.2.	Заказчик обязуется:
3.2.1.	Незамедлительно уведомлять Исполнителя обо всех изменениях в деятельности Заказчика, которые могут привести к невозможности Исполнителя предоставлять услуги с использованием цифрового идентификатора.
3.2.2. Оплачивать услуги, оказываемые Исполнителем, в соответствии с п.4.5. настоящего Договора.
3.2.3. Подписывать акты оказанных услуг по присвоению цифрового идентификатора и использованию цифрового идентификатора и направлять их Исполнителю в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения.

4.	Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Стоимость услуг, предоставляемых Исполнителем по настоящему Договору состоит из:
4.1.1. стоимости услуги присвоения цифрового идентификатора (разовый платеж за один цифровой идентификатор);
4.1.2. стоимости услуги использования цифрового идентификатора (ежемесячный платеж за один цифровой идентификатор).
4.2.	Тарифы Исполнителя на услуги, указанные в п. 4.1. настоящего Договора, приведены в Приложении № 2 к настоящему Договору. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке изменять данные тарифы, письменно уведомив Заказчика не менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до их введения. Изменение тарифов на услуги Исполнителя начинает действовать с даты, указанной в письменном уведомлении. Уведомление является неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.3.	Заказчик осуществляет оплату услуг, предоставляемых по настоящему Договору, по действующим тарифам Исполнителя в соответствии с расчетом стоимости услуг, которая указывается в каждом отдельном Бланке Заказа, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.4. Датой оплаты услуг по настоящему Договору считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.5.Заказчик осуществляет оплату услуг Исполнителя по присвоению цифрового идентификатора и использованию цифрового идентификатора путем перечисления денежных средств в рублях не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения счета Исполнителя.
4.6. В случае использования Заказчиком цифрового идентификатора в течение неполного календарного месяца, расчет стоимости услуг по использованию цифрового идентификатора и оплата данных услуг производится за полный календарный месяц в соответствии с п.4.5 настоящего Договора.
4.7. Тарифы Исполнителя (без учета НДС) определяются в рублях.

5.	Ответственность Сторон

5.1.	Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг Исполнителя в соответствии с п.4.5. настоящего Договора, Исполнитель вправе взыскать с Заказчика пени в размере 0,1% от суммы, подлежащей оплате за каждый календарный день просрочки. Заказчик обязан оплатить пени Исполнителю в течение 10 (Десяти) банковских дней с момента получения соответствующего требования об оплате.
5.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты счета за оказание услуг по присвоению цифрового идентификатора, выставляемого Исполнителем в соответствии с п. 4.5 настоящего Договора, более чем на 14 (Четырнадцать) календарных дней, соответствующий Бланк Заказа на присвоение цифрового идентификатора считается аннулированным. Обязательств перед Заказчиком по предоставлению услуг по использованию цифрового идентификатора, предусмотренных данным Бланком Заказа, после аннулирования данного Бланка Заказа, у Исполнителя не возникает.

6.	Обстоятельства непреодолимой силы
6.1.	Стороны настоящего Договора освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как-то: чрезвычайных стихийных природных явлений, принятия новых или изменения действующих законодательных и прочих нормативных актов, действия внешних объективных факторов, возникших после заключения настоящего Договора, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение условий настоящего Договора.
6.2.	Стороны должны извещать друг друга в письменной форме о возникновении обстоятельств непреодолимой силы в течение 3 (Трех) календарных дней после наступления таких обстоятельств. В этом случае выполнение обязательств откладывается на срок действия этих обстоятельств. Сторона, не уведомившая или несвоевременно уведомившая другую Сторону о наступлении форс-мажорных обстоятельств, лишается права ссылаться на них. Факт наступления обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность должны быть подтверждены документом, выданным уполномоченным компетентным органом.
6.3.	Если Стороны не смогут выполнять обязательства по данному Договору в течение 60 (Шестидесяти) календарных дней в связи с действием обстоятельств непреодолимой силы, настоящий Договор считается расторгнутым.
7.	Конфиденциальность
7.1.	Стороны обязуются сохранять конфиденциальность всей информации, которая становится доступной Сторонам в ходе исполнения обязательств по настоящему Договору, и которая считается конфиденциальной хотя бы одной из Сторон.
7.2.	Если какая-либо из Сторон предоставляет информацию другой Стороне и считает эту информацию конфиденциальной, то передающая информацию Сторона должна определить ее как конфиденциальную и поставить об этом в известность Сторону, которой передается информация, в каком бы виде эта информация не передавалась.
7.3.	Если конфиденциальная информация предоставляется в письменном или печатном виде, на магнитных носителях или в каком-либо другом осязаемом виде, она должна быть помечена как конфиденциальная.
7.4.	Если конфиденциальная информация предоставляется устно, должно быть указано, что она носит конфиденциальный характер, и это должно быть письменно подтверждено в течение периода времени, не превышающего 10 (Десять) календарных дней.
7.5.	В случае досрочного прекращения действия настоящего Договора, Стороны безусловно обязуются исполнять обязательства, определенные в п.п.7.1-7.4 настоящего Договора в течение 1 (одного) года после прекращения действия настоящего Договора.
8.	Разрешение разногласий
8.1.	Все споры и разногласия, возникающие по настоящему Договору, подлежат разрешению путем переговоров.
8.2.	В случае не разрешения споров путем переговоров, одна из Сторон обязана до обращения в арбитражный суд выставить другой Стороне письменную претензию и обратиться в суд не ранее получения ответа от другой Стороны или по истечении 30 (тридцати) дней с момента направления другой Стороне претензии. Если спор не будет урегулирован в претензионном порядке, Стороны имеют право обратиться в Арбитражный суд г. Москвы в соответствии с действующим законодательством РФ.
9.	Срок действия, порядок изменения и расторжения Договора
9.1.	Настоящий Договор и соответствующий Бланк Заказа вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31 декабря 2016года.
9.2.	Договор и соответствующий Бланк Заказа пролонгируется на последующий календарный год, если ни одна из Сторон не заявит о их расторжении не менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до окончания срока его действия. Количество пролонгаций не ограничено.
9.3.	Договор или Бланк Заказа может быть расторгнут досрочно:
9.3.1.	по соглашению Сторон;
9.3.2.	в одностороннем порядке по инициативе любой из Сторон с обязательным письменным уведомлением другой Стороны не менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения. В случае расторжения настоящего Договора в одностороннем порядке Стороны руководствуются требованиями ст. 782 ГК РФ.
9.4.	 Исполнитель вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке с уведомлением о расторжении не менее чем за 10 (Десять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора в случае полной или частичной неоплаты Заказчиком в течение 1 (Одного) месяца услуг в соответствии с п. 5.4. настоящего Договора.
9.5. Вне зависимости от причин прекращения действия настоящего Договора Исполнитель имеет безусловное право на получение оплаты услуг, которые предоставлены Исполнителем до даты прекращения действия настоящего Договора.
9.6.	Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:
Приложение № 1 – Форма Бланка Заказа;
Приложение № 2 – Тарифы на услуги присвоения и использования цифровых идентификаторов на локальном уровне.
10.	Заключительные положения
10.1. Заказчик подтверждает, что по состоянию на дату заключения настоящего договора (доп. соглашения, заказа и т.д.), никто из следующих лиц (в части применимой к Заказчику):
- Заказчик и/или выгодоприобретатели, посредники или представители в данной сделке со стороны Заказчика, либо близкие родственники (супруги, родители, дети, полнородные и неполнородные братья и сестры, усыновители и усыновленные) Заказчика и/или выгодоприобретателя, посредника или представителя в данной сделке со стороны Заказчика;
- лица, занимающие должности в органах управления Заказчика и/или в органах управления управляющей организации Заказчика и/или в органах управления выгодоприобретателей, посредников или представителей в сделке со стороны Заказчика;
- лица, владеющие совместно с аффилированными лицами 20 и более процентами акций (долей, паев) Заказчика, выгодоприобретателя, посредника или представителя в данной сделке со стороны Заказчика,
 с учетом информации, указанной на странице в сети Интернет, используемой ПАО «МегаФон» для раскрытия информации: http://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=219, не является членом Совета директоров ПАО «МегаФон», Генеральным директором ПАО «МегаФон», членом коллегиального исполнительного органа ПАО «МегаФон» и/или акционером ПАО «МегаФон», владеющим совместно с его аффилированными лицами 20 и более процентов голосующих акций ПАО «МегаФон», и/или лицом, имеющим право давать ПАО «МегаФон» обязательные для него указания, и/или их аффилированным лицом.
10.2. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны обязуются соблюдать требования применимого антикоррупционного законодательства и не предпринимать никаких действий, которые могут нарушить нормы применимого антикоррупционного законодательства, в том числе, гарантируют, что они и их аффилированные лица, работники или посредники:
- не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или реализовать иные неправомерные цели;
- не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки или коммерческий подкуп каких-либо физических или юридических лиц, включая, но, не ограничиваясь, коммерческих организаций и их представителей, органов власти и самоуправления, государственных и муниципальных служащих.
В случае возникновения у Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта, Сторона обязуется немедленно направить другой Стороне письменное уведомление о нарушении. В письменном уведомлении Стороны обязаны сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта.
Стороны пришли к соглашению гарантировать конфиденциальность лицам, сообщающим о фактах нарушений и коррупции, с учётом требований законодательства.
11.	Контактные лица Сторон

	Со стороны «Исполнителя»
	Со стороны «Заказчика»

	Тютин Алексей Леонидович, Директор Кавказского филиала, 8-861-291-01-11
	Место для ввода текста.

12.	Адреса и банковские реквизиты Сторон

	Заказчик:

	Место нахождения:

	ИНН:

	КПП:

	Расчётный счёт:

	Банк:

	Корсчёт:

	БИК:

	Исполнитель:
	ПАО «МегаФон»

	Место нахождения:
	Российская Федерация, г. Москва

	Адрес:
	115035, г. Москва, Кадашевская наб., 30
Кавказский филиал ОАО «МегаФон»
350051, гор. Краснодар, ул. Лузана, 40

	ИНН:
	7812014560

	КПП:
	230802001

	Расчётный счёт:
	40702810930000001195

	Банк:
	В Краснодарском отделении №8619 СБЕРБАНКА РОССИИ

	Корсчёт:
	30101810100000000602
	БИК:
	040349602

[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]
Подписи Сторон
От Исполнителя		От Заказчика

		Подлесных Е.В., Генеральный Директор

	«____»__________________20_ г.
	«_____»__________________20_ г.

	м.п.
	м.п.

Приложение № 1
к Договору № ___________ на присвоение цифрового идентификатора услугам клиента с целью обеспечения доступа к ним абонентов сети «МегаФон» от «»г.

 ФОРМА БЛАНКА ЗАКАЗА
БЛАНК ЗАКАЗА № ____ от _______
[bookmark: _GoBack]к Договору №

1. ПРЕДМЕТ БЛАНКА ЗАКАЗА:

1.1.	Присвоение Заказчику (____,______) цифрового идентификатора для обеспечения доступа абонентов сети МегаФон к следующей услуге Заказчика:

	№ п/п
	Название услуги
	Краткое описание
	Тип услуги (голосовая, SMS, MMS, USSD)
	Присвоенный цифровой идентификатор

	1

1. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ:
2.1.	Единовременные платежи:
	Присвоенный цифровой идентификатор
	Присвоение цифрового идентификатора услуги (рубли, без учета НДС)
	ИТОГО
(рубли, без учета НДС)

2.2.	Платежи за услуги по использованию цифрового идентификатора оплачиваются в соответствии с условиями договора ежемесячноежеквартально/ежегодно. Датой начала использования цифрового идентификатора считается дата подписания Акта оказанных услуг по присвоению цифрового идентификатора.

	Присвоенный цифровой идентификатор
	Использование цифрового идентификатора (общая стоимость в месяц/в квартал/ в год, рубли, без учета НДС)
	ИТОГО
(рубли, без учета НДС)

1. СРОК ДЕЙСТВИЯ БЛАНКА ЗАКАЗА.
3.1.	Настоящий Бланк Заказа заключен сроком до «31» декабря 2016 года.
3.2.	Порядок пролонгации и досрочного расторжения Бланка Заказа указан в Договоре.
3.3.	Настоящий Бланк Заказ составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Договора.

Подписи Сторон
	Заказчик:

	Исполнитель:

	__________________ /_____________/
	__________________ /__________________ /

	м.п.
	м.п.

Форму бланка-заказа утверждаем:

	Заказчик
	Исполнитель

	«_____»__________________20_ г.
	«_____»__________________20_ г.